

Press Release

2022年4月7日

ポルシェ 99X エレクトリックの機械的信頼性に 高性能ロックタイトソリューションと技術的な専門知識を

ヘンケル、

ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権でポルシェのパートナーに

デュッセルドルフ 2022 年 4 月 6 日発表 - ヘンケルは主要ブランド LOCTITE(ロックタイト)を通じ て、電気自動車による最もサステナブルなモータースポーツシリーズ「ABB FIA フォーミュラ E 世 界選手権」においてポルシェとパートナー契約を結びました。優れた性能、イノベーション、信頼性、 サステナビリティで、ロックタイトはタグ・ホイヤー ポルシェ フォーミュラ E チームの公式な接着剤 パートナーとなり、ポルシェ初の完全電動レーシングカー「ポルシェ 99X エレクトリック」に対して価 値あるプロフェッショナル製品や幅広い専門知識を提供します。

ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権は、世界の大気汚染を削減し、気候変動対策に e-モビリティや 革新的なモビリティソリューションを積極的に推進しています。ヘンケルとポルシェはともにサステ ナブルな未来に向けて前進することを目標に掲げています。

ポルシェ・モータースポーツは世界の最も競争の激しいレースシリーズである ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権を勝ち抜くためにポルシェ 99X エレクトリックの効率性と信頼性を継続的に進化させ ています。ポルシェの開発現場でもレーストラックでも、ヘンケルは多くの用途で接着ソリューショ ンを提供しています。

このパートナーシップの一環として、タグ・ホイヤー ポルシェ フォーミュラ E は、高性能エポキシ接 着剤、はめ合い用接着剤、ギャップ充填用接着剤、ねじゆるみ止め用接着剤(中強度~高強度)、 構造用接着剤、金属配管用シール剤、瞬間接着剤など幅広いロックタイト製品を使用しています。 これらの製品の使用により、サスペンションの軸受け・ギヤボックスのハウジング部品・パワートレ インのボルトから、ハンドル部品・〇リング・ケーブルまで、幅広い箇所で機械的信頼性が確実なも のになります。エンジンとギヤボックスのテストリグも高性能ロックタイトソリューションの恩恵を受 けています。

ヘンケル接着技術事業部門コーポレート・バイス・プレジデントのヨルグ・フォン・アメルンは「私た ちは ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権でタグ・ホイヤー ポルシェ フォーミュラ E チームのパート ナーとなったことを誇りに思っています。これからのモータースポーツに欠かせないものについて 共に道を切り開くことを目指します。とても良い組み合わせであり、ポルシェの勝利へのレースは すでに始まっています」と述べています。







ヘンケル接着技術事業部門マーケティング・バイス・プレジデントのエリック・サンダーズは「このパートナーシップにより、私たちのブランド価値は完璧な形で共有されます。これは理想的な状態です。優れた安全性やサステナビリティと現場で培った知見をもとに、ロックタイトがこれまでにない新しい製品に対してコミットすることを私たちは強調できるのです」と述べています。

ポルシェ・モータースポーツ副社長のトーマス・ラウデンバッハは「ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権のような競争の激しいレースシリーズで成功するためには、未来のモータースポーツに対する私たちのコミットメントやビジョンを共有できる強力なパートナーが必要です。私たちは信頼できる強力なパートナーとしてヘンケルをお迎えすることができました。ロックタイトの基本理念や製品はイノベーションとサステナビリティに基づいており、その点がポルシェと完全に一致しているのです」と述べています。

接着剤、シール剤、機能性コーティング剤の世界的なリーディングサプライヤーの一つであるヘンケルとモータースポーツにおいて最も象徴的なリーダーの一つであるポルシェ。2 社の歴史は1950年代にさかのぼるほど、長年にわたり信頼のおける協力関係を継続しているのです。

パートナーシップの最初のハイライトは、今年 2 月 12 日のメキシコシティ ePrix で祝福を受けたことです。エルマノス・ロドリゲス・サーキットのポールポジションでスタートしたカーナンバー94、ポルシェ 99X エレクトリックのパスカル・ウェーレイン(ドイツ)は、ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権でポルシェに最初の勝利をもたらしました。カーナンバー36、チームメイトであるアンドレ・ロッテラー(ドイツ)は 2 位となり、フォーミュラ E の今シーズン第 3 戦でポルシェは完全なる勝利を収めました。メキシコで表彰台の上位 2 位を独占することで、タグ・ホイヤー ポルシェ フォーミュラ E チームはチームランキングを 3 位へと押し上げました。ドライバーのランキングでは、パスカル・ウェーレインが 3 位、アンドレ・ロッテラーが 4 位にランキングしています。

4月9日、10日にABB FIA フォーミュラ E 世界選手権はヨーロッパに戻ってきます。2 連戦となる 第4戦、第5戦はローマのエウル地区に開設される市街地コースで開催されます。タグ・ホイヤー ポルシェ フォーミュラ E チームはメキシコでの成功を再現すべく、競合との戦いの場に戻ってきます。

ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権レースやニュース、また、世界の先進的な e-モビリティ技術について詳細はこちらをご参照ください。

newsroom.porsche.com/formulae and media.porsche.com/formulae

LOCTITE®はヘンケルおよび米国その他の国のヘンケルの関連会社の商標および/または登録商標です。

ヘンケルについて

ヘンケルはバランスのよい、多角的なポートフォリオを備え、産業および一般消費者向け事業をグローバルに展開しています。優れたブランドとイノベーション、テクノロジーを誇るヘンケルは、アドヒーシブテクノロジーズ(接着技術)、ビューティーケア、ランドリー&ホームケアの3分野において、グローバルリーダーとしての地位を維持しています。1876年に創立し、140年以上に及ぶ成功の歴史があるヘンケルは、ドイツのデュッセルドルフに本社を置き、世界に52,000人以上の社員を擁しています。サステナビリティの分野をリードする存在として評価されるヘンケルは、多くの国際的指標やランキングでトップの地位を維持しています。2021年の売上高は200億ユーロを超え、営業利益はおよそ27億ユーロでした。ヘンケルの優先株はドイツ株式指数DAXのリストに入っております。さらなる情報はこちら www.henkel.com をご覧ください。

About Porsche in Formula E

With the Porsche 99X Electric, Porsche returned to open-wheel single-seater racing in 2019 after more than 30 years and celebrated a successful debut scoring second place at the season-opener in Saudi Arabia's Diriyah in the ABB Formula E season 6. The fully electric racing car sporting the Weissach-developed Porsche E Performance Powertrain also serves as a development platform for the sports car manufacturer's fully electric production models. Energy management and efficiency are important factors of success in Formula E and in the development of production cars. For the 2021/2022 season, the 99X Electric has a maximum output of 250 kW in qualification mode and 220 kW (last season 200 kW) in normal race mode. Attack Mode boosts the output to 250 kW (last season 235 kW). Maximum recuperation is 250 kW; the usable battery capacity is 52 Kilowatt-hours. The TAG Heuer Porsche Formula E Team tackles its third season running the Porsche 99X Electric. More information can be found under: media.porsche.com/formula-e

※本プレスリリースは、2022年4月6日にドイツ・ヘンケル本社が発表したプレスリリースの日本語訳版です。本プレスリリースは英語が原本であり、その内容・解釈については英文プレスリリースが優先します。

画像などはこちら www.henkel.com/press から入手頂けます。

Media Contacts

Henkel
Sebastian Hinz
+49 211 797 – 85 94
sebastian.hinz@henkel.com

Porsche
Viktoria Wohlrapp
+ 49 (0) 711 911 28099
viktoria.wohlrapp@porsche.de



ヘンケルはタグ・ホイヤー ポルシェ フォーミュラ E チーム「ポルシェ 99X エレクトリック」の公式な接着 剤パートナーです



高性能ロックタイトソリューションが「ポルシェ 99X エレクトリック」のさまざまな箇所の機械的信頼性を確実なものにします



パートナーシップの最初のハイライト: パスカル・ウェーレインが今年2月12日のメキシコシティePrixの ABB FIA フォーミュラ E 世界選手権でポルシェに最初の勝利をもたらし、チームメイトのアンドレ・ロッテラーは2位となりました